
 

 1 

Kupní smlouva 

 

 
  
Smluvní strany: 

 

1. Obchodní společnost  

Academic School, Střední škola, s.r.o. 

se sídlem nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

IČ: 26215829, DIČ: CZ26215829  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 1002942661/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu C, vložce 37357 

zastoupena: paní PhDr. Věrou Olšákovou, jednatelkou a Zdeňkem Poláchem, jednatelem  

dále jen „Prodávající“ 

 

a 

 

2.  

Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín  

se sídlem Nad Ovčírnou IV 2528, 760 01 Zlín 

IČ: 14450500, DIČ: CZ14450500 

Příspěvková organizace, zřizovatel Zlínský kraj. 

zastoupena: Ing. Jiřím Charvátem, ředitelem školy 

dále jen „Kupující“ 

 

Článek 1 - Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předat Kupujícímu tyto movité věci ze svého výlučného 

vlastnictví: 

- Vrtačka otočná radiální – inventární číslo 1921090 

- Soustruh  hrotový  SN 40 – inventární číslo 1921095 

- Frézka Korejka č.167320 – inventární číslo 1921098 

- Vrtačka svislá čtyřvřetenová – inventární číslo 4496920003 

- Svářečka – inventární číslo 4514941203 

a převede na Kupujícího vlastnické právo k tomuto majetku.  

2. Kupující touto smlouvou majetek od Prodávajícího přijímá a kupuje do svého výlučného vlastnictví 

a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu za prodávaný majetek kupní cenu uvedenou v čl. 2 této smlouvy. 

3. Místem předání je objekt čp. 5330 na třídě T. Bati ve Zlíně.    

 

 

 

 



 

 2 

Článek 2 - Kupní cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena činí:  

  164 960 Kč (slovy: jednostošedesátčtyřitisícdevětsetšedesát korun českých) včetně DPH. 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve lhůtě do 14 dnů ode dne podpisu 

této smlouvy, a to na základě faktury vystavené Prodávajícím, bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

Článek 3 - Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na prodávaném majetku 

1. Kupující nabude vlastnického práva k prodávanému majetku okamžikem podpisu této smlouvy a 

uhrazením kupní ceny.  

2. Nebezpečí škody na prodávaném majetku přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 

předání dle této smlouvy.   

 

Článek 4 - Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že prodávaný majetek je bez faktických vad, že na něm nevázne zástavní 

právo, práva třetích osob ani jiné právní povinnosti a že prodávaný majetek nemá ani jiné právní 

vady.  

2. Kupující prohlašuje, že si prodávaný majetek před podpisem této smlouvy osobně prohlédl a 

seznámil se s jeho faktickým stavem.  

3. Jestliže některá ze stran poruší ujednání této smlouvy, je smluvní protistrana oprávněna požadovat 

po straně, která porušila tuto smlouvu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 

porušení této smlouvy. Tím není dotčen nárok na náhradu škody. 

4. Kupující tímto bere na vědomí, že se nejedná o nový majetek a že stav prodávaného majetku této 

skutečnosti odpovídá.  

   

 

Článek 5 - Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné práva a povinnosti, jakož i ostatní právní vztahy z 

této smlouvy vzniklé, se řídí ust. § 409 a násl. obchodního zákoníku v platném znění. Tato právní 

úprava se nepoužije tam, kde se smluvní strany touto smlouvou dohodly odchylně.  

2. Jestliže se po nabytí účinnosti této smlouvy ukáže kterékoli její ustanovení jako neplatné ve smyslu 

platné právní úpravy, nepozbývá tím platnosti smlouva jako celek, ostatní ustanovení této smlouvy 

zůstávají nedotčena a neplatné ustanovení se nahradí dodatkem k této smlouvě, jinak příslušným 

ustanovením obecně závazného právního předpisu a nebude-li takového ustanovení, pak úpravou 

obvyklou v obchodním styku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy je i Příloha č.1 – Identifikace 

prodávaného majetku a Předávací protokol ke kupní smlouvě ze dne 29. 5. 2020. 



 

 3 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. Podpisem se pro účely této smlouvy rozumí 

podepsání této smlouvy oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, který je dostatečně určitý a 

srozumitelný a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu 

na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

Ve Zlíně, dne 29. 5. 2020 

 

 

 Prodávající:       Kupující: 

 

 

................................... ...............................   …………........................... 

PhDr. Věra Olšáková Zdeněk Polách    Ing. Jiří Charvát 

jednatelka  jednatel    ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 29. 5. 2020 

 

 

Identifikace prodávaného majetku 

 
Smluvní strany: 

1. Obchodní společnost  

Academic School, Střední škola, s.r.o., se sídlem nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 Zlín 

IČ: 26215829, DIČ: CZ26215829,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu C, vložce 37357 

zastoupena: paní PhDr. Věrou Olšákovou, jednatelkou a Zdeňkem Poláchem, jednatelem  

dále jen „Prodávající“ 

 

a 

 

2.  

Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, se sídlem Nad Ovčírnou IV 

2528, 760 01 Zlín,  

IČ: 14450500, DIČ: CZ14450500 

zastoupena: Ing. Jiřím Charvátem, ředitelem školy  

dále jen „Kupující“ 

 

Čl. I. 

Prodávající a Kupující tímto potvrzují, že dne 29. 5. 2020 mezi nimi došlo k uzavření Kupní smlouvy, 

jejímž předmětem jsou níže uvedené movité věci, které se pro potřeby smlouvy označují souhrnně jako 

prodávaný majetek: 

 

 

Jednotlivé ceny prodávaného majetku: 

 

- Vrtačka otočná radiální – inventární číslo 1921090  39 990 Kč 

- Soustruh  hrotový  SN 40 – inventární číslo 1921095  39 990 Kč 

- Frézka Korejka č.167320 – inventární číslo 1921098  39 990 Kč 

- Vrtačka svislá čtyřvřetenová – inventární číslo 4496920003 39 990 Kč 

- Svářečka – inventární číslo 4514941203     5 000 Kč 

 

Ve Zlíně, dne 29. 5. 2020 

 

 

 

................................... ...............................   …………........................... 

PhDr. Věra Olšáková Zdeněk Polách    Ing. Jiří Charvát 

jednatelka  jednatel    ředitel 


